
Úřad vlády České republiky 
Odbor protidrogové politiky  

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 35913/2020-UVCR-17 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4  
nadlimitní veřejné zakázky  

„Zajištění procesu certifikace adiktologických služeb“ 

Zadavatel obdržel dne 19.11.2020 prostřednictvím elektronické pošty (email) žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 4, která byla podána po uplynutí lhůty k podání žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel se rozhodl dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, požadované vysvětlení poskytnout.  

Dotaz: 

Dobrý den, obracíme na Vás s dotazem k veřejné zakázce Zajištění procesu certifikace 
adiktologických služeb čj.35913/2020-UVCR. Dotaz se týká prokázání základní způsobilosti, 
konkrétně pak základní způsobilosti dle bodu 4.1.1 písmen b) a e). O uvedené dokumenty jsme 
řádně požádali příslušné úřady, nicméně v současné době omezení provozu úřadů atd. do dnešního 
dne nemáme tyto dokumenty k dispozici. I v běžném režimu čekáme na uvedená potvrzení více  
jak 3 týdny. Obáváme se, abychom stihli mít požadované přílohy včas. V případě, že by se tak 
nestalo, je možné nějakým způsobem uvedené přílohy dle písmene b) a e) nahradit, popřípadě 
doložit staršími dokumenty než tři měsíce? Jsme si vědomi toho, že v zadávací dokumentaci jsou 
jasně uvedeny parametry a požadavky na podobu těchto dokumentů, ale i přesto pokládáme tento 
doraz. Děkujeme za odpověď. 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ) na základní způsobilost definují obecné podmínky způsobilosti a přístupu 
(přípustnosti) dodavatele do zadávacího řízení. V nadlimitním režimu je zadavatel povinen 
vyžadovat od všech účastníků zadávacího řízení předložení dokladů k prokázání základní 
způsobilosti. Zadavatel v článku 4.1.1 zadávací dokumentace výslovně uvedl,  
že dle § 86 odst. 2 věta první nepřipouští nahrazení předložení vyžadovaných dokladů čestným 
prohlášením s výjimkou čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným 
v příloze B zadávací dokumentace. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat 
splnění požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

V nadlimitním režimu je základní způsobilost povinná, tzn., že zadavatel musí v nadlimitním režimu 
požadovat prokázání základní způsobilosti dodavatele dle § 74 ZZVZ vždy a v plném rozsahu  
(s výjimkou postupu zadavatele dle § 75 odst. 2 ZZVZ). V případě základní způsobilosti, se jedná 
o zásadní požadavky, které musí každý účastník zadávacího řízení, ve kterém se nakládá  
s veřejnými zdroji, splňovat. Veřejný zadavatel rovněž nemá možnost do ZZVZ definovaných 
požadavků na základní způsobilost u veřejných zakázek v nadlimitním režimu  jakkoliv zasahovat  
a požadovat toliko splnění některých z nich.     

Případná absence některého z dokumentů k prokázání základní způsobilosti v nabídce 
dodavatele může být následně zhojena, pokud zadavatel využije svého práva a dle § 46 ZZVZ 
vyzve dodavatele k doplnění dokladů. 

  

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

V Praze 

Mgr. Jarmila Vedralová 

ředitelka Odboru protidrogové politiky 


		2020-11-20T13:40:36+0100
	Mgr. Jarmila Vedralová


	



